ESTÂI}O DO RIO GRANDE DO SUL
cÂmana MUNrcrpAL DE vg,READORES - t avRAS Do sut-/Rs

C OMTS S ÃO DE TATD TISTRIA, C OMÉRCI O,
TITRISMO, FINÁNÇÁS E ORÇÁMENTO

PODER LEGISLATIVO
cÂuana MLTNTcTPAL DE vEREADoRES
LAVRAS DO SUL _ RS

ATA no 0612022
Reunião da Comissão de Indústria, Comércio, Turismo,
Finanças e Orçamento. Presidente - Yereador Dimmy
Alves Relatora - Vereadora Eva Teixeira Mesa Prates e

Revisor - Vereador Clemar Biaggi -Careca.

Aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, reuniram-se
na sala da Presidência 'Toão Francisco da Cuúa Franco" da Câmara de Vereadores de
Lavras do Sul, os Senhores Vereadores integrantes da Comissào de indústria, Comércio,
Turismo, Finanças e Orçamento, Vereador Dimmy Alves - Presidente, Vereadora Eva
Mesa- Relatora e Vereador Clemar Biaggr-Careca- Revisor, para análise dos seguintes
Projetos de Leis: Projeto de Lei n" 02. de 2022, de autoria do Poder Leqislativo. O
Projeto de Lei tetr a seguinte Ementa: "Concede aumento do Vale Alirnentação dos
Servidores do Poder Legislativo de Lawas do Sul." Projeto de Lei no 24. de 2022, de
autoria do Poder Executivo. O Projeto de Lei tem a seguinte ementa: "Autoriza o Poder
Executivo a conceder redução na alíquota de ISSQN para empresas de Extensão Rural e

Assessoramento Técnico a produtores rurais que queiram se instalar no Município."
Proieto de Lei n" 25. de 2022, de autoria do Poder Executivo. O Frojeto de Lei tem a

seguinte ementa: "Estabelece o índice para a Revisãcl Geral Anual dos Servidores do
Poder Executivo e Legislativo, Fundação Médica Hospitalar Dr. Honor Teixeira da
Costa, Prefeito, Vice-Prefeito, Secrelários Municipais e Vereadores, Magistério
Municipal, Aposentados e Pensionistas. Analisados os aspectos técnicos
orçamentários e financeiros dos Projetos acima citados foi constatado que os
mesmos atendem as necessidades para a sua normal tramitaçãc, Após a conclusão
dos Pareceres, nada mais havendo a tratar, o Presidente da Cornissão encerrou a reunião,
sendo lavrada esta Ata que segue assinada pelos Vereadores integrantes da mesma.

Cârnara de Vereadores de Lavras do§
!

-)|,J

ul, erp 25 de março de2022.

PRESIDENTE

VEREADORA MESA PRATES
RELATORA

VEREADOR
REVISOR

a-

BIAGGI - CARECA

Rua Adão Teixeira da Silr.eira. 396 - Cep: 97.390-000 - Lavras do Sul - RS